
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Historia e Diplomacisë  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Lënda historia e diplomacisë studion zhvillimin e diplomacisë nga e kaluara e 

largët, e deri në marrëdhëniet aktuale diplomatike dhe politike. Në kuadër të 

çështjeve të theksuara më lartë, janë të nevojshme njohuri paraprake për 

marrëdhëniet ndërkombëtare, të drejtën ndërkombëtare dhe posaçërisht për 

rolin e fuqive të mëdha. Vëmendje e posaçme u kushtohet karakteristikave dhe 

specifikave më të rëndësishme të periudhave dhe fazave të caktuara, e 

posaçërisht ndryshimeve në marrëdhëniet me vendeve të Europës dhe relacionet 

botërore ndërkombëtare. Kjo lëndë në programin e saj përfshinë materialin 

mësimor, i cili është ndarë në periudha dhe sipas njësive tematike. kërkimor 

është pjesë e detyrueshme e kërkesës akademike të kësaj lënde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


